
Dobrá Voda u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.347998N, 15.602568E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 582 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 507 73

Adresa URL: www.dobravodauhoric.cz

Současnost obce Dobrá Voda u Hořic
V současné době pracuje Zemědělské družstvo Podchlumí na výměře 1004 ha zemědělské půdy.
Z celkového počtu 288 členů je pouze 90 pracovníků. Hektarové výnosy jsou u obilovin trvale vyšší než
50 metrických centů z hektaru, u cukrovky 473 a u zelí, které se pěstuje na výměře 45 - 50 hektarů, 486
metr. centů z hektaru. U mléka dosahuje dojivost 14 litrů na den a kus.V obci, která má podle sčítání lidu
512 obyvatel - z toho je 247 mužů a 265 žen - pracuje 47% obyvatelstva, ostatní za prací dojíždějí. 423
obyvatel Dobré Vody je mladších 60 let, 89 starších. Nejstarší občance je 95 let. Z celkového počtu 196
domů je 156 trvale obydlených, ostatní jsou užívány jako rekreační chalupy a 3 nové domy se nyní
staví.
Ze společenských organizací trvale pracuje SPOZ, Sbor dobrovolných hasičů a myslivecké sdružení
Lověna, které sdružuje 30 členů z místa i okolí. Je možné si tu zahrát stolní tenis, tenis, nohejbal i fotbal,
své příznivce si našel i klub karate nebo skákání na trampolínách.
Obec je v úrodné rovině, známá pěstováním a výrobou kysaného zelí - Dobrovodské zelí. V obci je
železniční nádraží, hostinec s kulturním sálem, škola, hřiště, vodní nádrž vhodná ke koupání,
ubytovna v areálu zemědělského družstva. Rájem rybářů jsou Dobrovodské rybníky.
Občanskou vybavenost tvoří základní a mateřská škola, knihovna, kulturní dům, tělocvična a
hřiště. Během roku se zde konají rybářské závody, Den dětí, pořady pro seniory, čarodějnický
rej, maškarní karneval, vepřové hody či hasičský a myslivecký ples.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3969/dobra-voda-u-horic/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:36:28


